
DECIZIA CONSILIULUI

din 17 februarie 2017

privind reînnoirea Consiliului de conducere al Centrului European pentru Dezvoltarea Formării 
Profesionale

(2017/C 60/02)

CONSILIUL UNIUNII EUROPENE,

având în vedere Regulamentul (CEE) nr. 337/75 al Consiliului din 10 februarie 1975 privind înființarea Centrului Euro
pean pentru Dezvoltarea Formării Profesionale (1), în special articolul 4,

având în vedere candidatura înaintată Consiliului de către Comisie cu privire la reprezentanții organizațiilor patronale,

întrucât:

(1) Prin deciziile sale din 14 iulie 2015 (2) și 14 septembrie 2015 (3), Consiliul a numit membrii Consiliului de conducere 
al Centrului European pentru Dezvoltarea Formării Profesionale pentru perioada 18 septembrie 2015-17 septembrie 
2018.

(2) Un post de membru în cadrul Consiliului de conducere al centrului a devenit vacant, pentru Finlanda, în categoria 
reprezentanților organizațiilor patronale, în urma demisiei doamnei Satu AGREN.

(3) Membrii consiliului de conducere al centrului menționat anterior ar trebui numiți pentru durata rămasă a manda
tului, care expiră la 17 septembrie 2018,

ADOPTĂ PREZENTA DECIZIE:

Articolul 1

Următoarea persoană este numită în calitatea de membru în cadrul Consiliului de conducere al Centrului European 
pentru Dezvoltarea Formării Profesionale pentru restul mandatului, care se încheie la 17 septembrie 2018:

REPREZENTANȚI AI ORGANIZAȚIILOR PATRONALE:

FINLANDA Doamna Mirja HANNULA

Articolul 2

Prezenta decizie se publică, pentru informare, în Jurnalul Oficial al Uniunii Europene.

Adoptată la Bruxelles, 17 februarie 2017.

Pentru Consiliu

Președintele

E. BARTOLO

(1) JO L 39, 13.2.1975, p. 1.
(2) JO C 232, 16.7.2015, p. 2.
(3) JO C 305, 16.9.2015, p. 2.

24.2.2017 RO Jurnalul Oficial al Uniunii Europene C 60/3


	DECIZIA CONSILIULUI din 17 februarie 2017 privind reînnoirea Consiliului de conducere al Centrului European pentru Dezvoltarea Formării Profesionale

